
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

後期保護者会のお知らせ 

懇談会の後、子どもたちが日頃やっている

手遊びや歌、表現遊びなどを見ていただき、

成長を喜び合いたいと思います。 

0 歳児（たんぽぽ組）  １月２８日（月） 

1 歳児（もも組）    ２月 ６日（水） 

2 歳児（ちゅうりっぷ組）２月１３日（水） 

3 歳児（すみれ組）   ２月１９日（火） 

4 歳児（ゆり組）    ２月２６日（火） 

平成 31 年 1 月 

（社）尚徳福祉会 馬橋保育園 

 ●今年も「大好きだよ」を伝えたい 

元気な子どもたちの声が帰ってきました。年末年始のお休み、ご家族でゆっくりと過ごされたでしょうか？ 

昨年は、私ども職員も保護者の皆様のご協力の元、ともに子育てをしているという喜びを感じながら園づくり

を進めてくることが出来ました。あらためて感謝申し上げます。 

「育てたように子は育つ」という言葉がありますが、無垢な魂が一日の大半を過ごす保育園での過ごし方は、

子どもの育ちに大きく影響をもたらします。愛され、認められて過ごす乳幼児期があってこそ、自分に自信を

持って周りの世界と繋がってゆけるのです。・・・２年目を迎える馬橋保育園では、今年も０歳児から年長児

クラスまでのすべての子ども達に、「大好きだよ」をしっかりと伝える保育を目指したいと思います。 

笑顔あふれる保育園を目指して、職員一同研鑽を重ね、努めてまいりますので、よろしくお願いいたします。 

園長 石井 千恵子

  

園 だ よ り 

今月の行事予定 

4 日（金） 保育始め 

９日（水） 新年こども会 

１０日（木） 英語であそぼう（幼児） 

        ０歳児健診 

1５日（火） お話しの会 

1６日（水） 乳児計測 

１７日（木） 幼児計測 

２４日（木） 英語であそぼう 

2５日（金） 避難訓練 

2８日（月） ０歳児保護者会 

職員のお知らせ 

●下記の職員が入職いたします。 

 

 

 

よろしくお願いいたします。 

5 歳児クラスの保護者会とミニ発表会 

お忙しい中たくさんの方にお越しいただき、

ありがとうございました。保護者会の後、子ど

もたちの表現遊びを見ていただき、子どもたち

の成長を強く感じられた会でした。 

日々の保育の中から子どもたちが楽しみなが

らおこなっている活動を見ていただきました。

自分たちがやりたいとと思うことを楽しんでお

こない、みんなで協力し合って劇や歌を発表し、

ご家族の方に喜んでいただけたことは、子ども

たちにとって大きな自信や学びとなって、これ

からの「生きる力」に繋がってゆきます。今年

度もあと 3 か月、子どもたちの「やりたい」「た

のしい」を大切に保育を進めていきたいと思い

ます。 

父母会からのプレゼント行事、 

ありがとうございました。 

父母会からのプレゼントとして、「風船太郎」が保育園

に来てくれました。風船を使った楽しいあそびを皆で

行いました。特別な一日をありがとうございました。 


